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Protokół Nr LIV/2023 
z sesji 

Rady Powiatu w Oświęcimiu 
z dnia 28 marca 2023 r. 
VI kadencji 2018-2023 

 

Sesja zwołana na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U.2022.1526 tj.) 

Obrady LIV rozpoczęto 28 marca 2023 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:12 tego samego dnia. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 23 marca 2023 r. (zał. nr 1).  

Obecni wg załączonych list obecności (zał. nr 2). W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

 

Obecni: 

1. Bogusław Bartula 
2. Adam Bilski 
3. Katarzyna Bliźniak 
4. Dariusz Gawęda 
5. Maciej Hejnowicz 
6. Kazimierz Homa 
7. Teresa Jankowska  
8. Jarosław Jurzak 
9. Wojciech Kajdas 
10. Waldemar Klisiak 
11. Paweł Kobielusz  
12. Grażyna Kopeć 
13. Tomasz Łukowicz 
14. Joanna Mazur 
15. Artur Mendyk  
16. Adam Merta 
17. Jerzy Mieszczak 
18. Sławomir Momot 
19. Ewa Pawlusiak 
20. Ewa Płonka 
21. Jacek Pyrek 
22. Andrzej Skrzypiński 
23. Józef Szafran 
24. Leszek Szuster 
25. Piotr Śreniawski  
26. Aneta Tlałka 
27. Władysław Zaliński 
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I. Otwarcie sesji i stwierdzenia prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa otworzył obrady LIV sesji Rady Powiatu poinformował,  

że podstawą do zwołania LIV sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu jest art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym.  

Ponadto przypomniał, iż na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

obrady Rady Powiatu w Oświęcimiu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk, które zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Powiatu 

Oświęcimskiego.  Informacja na ten temat została również umieszczona przed drzwiami wejściowymi na salę 

audiowizualną. 

 

Głosowania imienne odbywać się będą za pomocą urządzeń umożliwiających oddawanie głosów w systemie 

eSesja. W przypadku braku możliwości oddawania głosów za pomocą systemu eSesja, wystąpi konieczność 

oddawania głosów imiennych poprzez podniesienie ręki i utrwalenie głosu na karcie do głosowania imiennego. 

Poprosił również o wyraźne i głośne wypowiedzi do mikrofonu z uwagi na konieczność utworzenia transkrypcji  

z nagrania sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu przywitał wszystkich zebranych, oraz zarządził sprawdzenie 
kworum 

Przewodniczący Rady poinformował, że LIV sesja Rady Powiatu zwołana została na wniosek Klubu Radnych 
Prawa i Sprawiedliwości w Radzie Powiatu w Oświęcimiu zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie powiatowym zgodnie, z którym na wniosek zarządu lub co najmniej 1/4 ustawowego składu 
rady powiatu przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia 
złożenia wniosku.  
 

II. Ustalenie porządku obrad. 

Na podstawie § 14 ust. 6 Statutu, Rada Powiatu może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady za zgodą wnioskodawcy.  

W związku z brakiem wniosków Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty. 
 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Ustalenie porządku obrad. 

III. Dyskusja 

IV. Podjęcie uchwały w sprawie rezolucji w obronie dobrego imienia Honorowego Obywatela Ziemi 

Oświęcimskiej Ojca Świętego Jana Pawła II. 

V. Zamknięcie sesji. 

 

III. Dyskusja. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu otworzył dyskusję oraz poprosił o zabranie głosu 
wnioskodawców. 
 
Radny Jarosław Jurzak poinformował, że uzasadnienie jak i projekt rezolucji został przedstawiony na 
poprzedniej sesji. Chcielibyśmy ten wniosek i tą rezolucje podtrzymać. Intencją naszą było przygotowanie 
rezolucji w związku z wydarzeniami medialnymi, które naruszały w sposób nieuprawniony i niegodziwy dobre 
imię Jana Pawła II Honorowego Obywatela Ziemi Oświęcimskiej. Tytuł nadany w 1999 roku przez Radę 
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Powiatu, w której chwili obecnej my również zasiadamy. Tytuł nadany w 1999 r. jednomyślnie, w uznaniu, 
dorobku, zasług, postawy wszystkich tych przedmiotów, które reprezentował Jan Paweł II. Było to jak na 
ówczesne czasy wydarzenie istotne, gdyż już za życia Jan Paweł II był wielką i uznawaną postacią na całym 
świecie. W tym momencie nieuprawnione ataki, powodują, że my, jako Rada Powiatu musimy stanąć  
w obronie dobrego imienia naszego honorowego obywatela. Jesteśmy zobligowani do kontynuowania tego,  
co poprzednie rady uchwaliły. Stąd też takie i a nie inne rozstrzygnięcie. Mam nadzieję, że ponad wszelkimi 
podziałami biorąc pod uwagę cały dorobek Jana Pawła II, damy wyraz temu, że osoba, która wiele lat temu 
była szczególnie istotna dla mieszkańców tej ziemi jest honorowym obywatelem tak w chwili obecnej te 
wartości to, co sobą reprezentował jest aktualne. A my, jako kontynuatorzy tego wszystkiego podtrzymujemy, 
jesteśmy zobowiązani do zachowania tego dorobku i przekazywania następnym pokoleniom. Więc będziemy 
prosić, wnioskować do szanownej rady o przyjęcie tej rezolucji i przegłosowanie tego projektu uchwały.   
 
Radny Adam Bilski poinformował, że przed głosowaniem chciał nawiązać do oświadczenia, które odczytał na 
ostatniej sesji w sprawie dobrego imienia Ojca Świętego wyrażone przez radnych pierwszej kadencji powiatu 
oświęcimskiego. Nasze stanowisko nie odnosi się absolutnie do spraw o charakterze politycznym ani też tak 
naprawdę w dużym stopniu światopoglądowym. Chociaż to stanowisko ma takie elementy. Ale radni  
I kadencji uznali, że Ojciec Święty posiada takie zasługi, które są niekwestionowane i niemożliwe do 
podważenia. Uznaliśmy również, że jako członek naszej wspólnoty, członek honorowy wymaga dbania o to, 
żeby jego dobre Imię było szanowane. W związku z tym był to wyraz pewnej niezgody na to, co wokół Ojca 
Świętego się dzieje. I dlatego zwróciliśmy się do rady powiatu o to, aby w tej sprawie, nie świętości Ojca 
Świętego, bo to nie jest nasza rola, ale tego, jaką był osobą publiczną, jakim był Polakiem, mężem stanu, 
człowiekiem, który nawoływał do najbardziej ludzkich i podstawowych wartości człowieka. Chcieliśmy, żeby 
Rada Powiatu dzisiejszego zajęła w tej sprawie stanowisko podtrzymujące jakby to, że Ojciec Święty jest, był, 
jest, że będzie Honorowym Obywatelem Ziemi Oświęcimskiej, bo na to po prostu, jako człowiek zasługuje.  
I dlatego proszę w dalszym ciągu nawołuje, abyśmy wznieśli się ponad nasze dzisiejsze podziały polityczne  
i różne postrzeganie działań o charakterze, które nieraz tutaj stają się przedmiotem naszej polemiki. Proszę, 
abyśmy się wnieśli ponadto, abyśmy tak jak Ojciec Święty nawoływał nie dopuścili, aby wojna, walka, 
zwyciężyła solidarność, jaka dominowała i myślę, że powinna być wśród nas w kwestiach zasadniczych.  
 

IV. Podjęcie uchwały w sprawie rezolucji w obronie dobrego imienia Honorowego 

Obywatela Ziemi Oświęcimskiej Ojca Świętego Jana Pawła II druk – 168 (zał. nr 3) 

 

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster, poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji. 

 

Głosowano w sprawie podjęcie uchwały w sprawie rezolucji w obronie dobrego imienia Honorowego 

Obywatela Ziemi Oświęcimskiej Ojca Świętego Jana Pawła II - druk 168. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 6 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Joanna Mazur, Adam Merta, Jerzy 

Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Józef Szafran, Piotr Śreniawski , Aneta 

Tlałka, Władysław Zaliński 

PRZECIW (3) 

Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Paweł Kobielusz  

BRAK GŁOSU (3) 

Bogusław Bartula, Kazimierz Homa, Leszek Szuster 

NIEOBECNI (6) 

Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Artur Mendyk, Andrzej Skrzypiński 
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V. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa podziękował zebranym i zamknął LIV sesję Rady 

Powiatu w Oświęcimiu. 

 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności 

wystąpienia radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu. 
 

Transmisja z obrad LIV sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu-eSesja.tv 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Oświęcimiu 

Kazimierz Homa 
 
 

 

 
Przygotowała: Anna Sporysz 

  

https://esesja.tv/transmisja/36392/liv-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-28-marca-2023-r.htm

